TEM5E
О продукте
Преимущества
О выключателе
Серия:
TEM5E
Название:
Автоматический выключатель

Автоматические выключатели».
TEM5E005 <<<<
Условное обозначение
Описание кодов для заказа выключателей на 4 полюса
Таблица 1
Код Описание Пример обозначение
A N-полюс не защищён расцепителями, не отключается вместе с тремя
остальными полюсами
3N300A
B
N-полюс не защищён расцепителями, есть возможность включения и
отключения вместе с тремя остальными полюсами в нормальном режиме
работы
4300B
C N-полюс защищён расцепителями от сверхтоков, отключается вместе с тремя
остальными полюсами 4300C
D N-полюс защищён расцепителями от сверхтоков, не отключается вместе с
тремя остальными полюсами
3N300D
006 >>>>TEM5E
Основные технические характеристики
Типоразмер 125 160 250
Число полюсов 3P, 4P 3P, 4P 3P, 4P
Номинальная частота (f), Hz 50/60 50/60 50/60
Номинальное рабочее напряжение (Ue), V 380/400/415
660/690
380/400/415
660/690
380/400/415
660/690
Номинальное напряжение изоляции (Ui), V 1000 1000 1000
Номинальное импульсное выдерживаемое напряжение (Uimp), kV 8 8 8
Номинальный ток (In), A 32, 63, 125 63, 125, 160 250
Отключающая способность M H M H M H
Номинальная наибольшая предельная
отключающая способность (Icu), kA
415 V 50 85 50 85 50 85
690 V 10 20 10 20 10 20
Номинальная наибольшая рабочая
отключающая способность (Ics), kA
415 V 50 50 50 50 50 50
690 V 10 10 10 10 10 10
Номинальный кратковременный
выдерживаемый ток (Icw), kA/1s 415 V – – – – – –
Категория применения А А А
Механическая износостойкость, не
менее циклов
Без тех. обслуживания 20000 20000 20000
С тех. обслуживанием 40000 40000 40000
Электрическая износостойкость, не менее циклов 8000 8000 8000
Масса (m), kg 1.526 1.99 1.99
Защита от перегрузки с длительной
выдержкой времени ■ ■ ■
Защита от короткого замыкания с кратковременной выдержкой
времени ■ ■ ■
Защита от короткого замыкания
мгновенного срабатывания ■ ■ ■
Защита от замыкания на землю □ □ □
Защита нейтрали □ □ □
Защита от асимметрии токов в фазах □ □ □
Предварительная сигнализация по перегрузке без расцепления □ □ □
■ – по умолчанию; □ – опционально.
TEM
5E
TEM5E007 <<<< TEM5E007 <<<<
Таблица 2
Основные технические характеристики

Кабель Медная шина
Площадь поперечного
сечения, mm2 Количество Размеры (mm x mm) Количество
630 185 2 40x5 2
800 240 2 50x5 2
Таблица 20
Общая потребляемая мощность
Модель In, А
Общая потребляемая мощность, W
Переднее (фронтальное) и заднее
подключение
Втычное основание с передним
(фронтальным) подключением
Втычное основание с задним
подключением
TEM5E-125 125 12 12 12.2
TEM5E-160 160 40 50 62
TEM5E-250 250 50 75 86
TEM5E-400 400 58 87 90
TEM5E-630 630 110 120 130
TEM5E-800 800 115.2 125 140
Таблица 21
При повышении высоты установки выключателя
необходимо использовать следующую таблицу
Высота, m 2000 2500 3000 4000 5000

Таблица 36
Время-токовые характеристики электронного
расцепителя
0040 >>>>TEM5E
Установочные и
габаритные размеры
TEM5E0041 <<<< TEM5E0041 <<<<
Габаритные и установочные размеры втычного
основания заднего подключения
Габаритные и установочные размеры втычного
основания переднего подключения
0042 >>>>TEM5E
Модель
Габаритные и установочные размеры,mm
A B1 B2 B3 B4 C1 C2 E F G K H H1 H2 H3 AM BM Ød
TEM5E-125/160 173 91 125 20 30 60 90 62 137 97 38 53 33 28 15 M6 M8 6.5
TEM5E-250 186 107 145 22 34 70 105 54 145 94 46 50 33 37 18 M6 M8 6.5
TEM5E-400/630 280 149 200 31 48 60 108 129 224 170 55 60 38 46 22 M8 M12 8.5
TEM5E-800 305 210 280 / 71 90 162 146 242 181 62 87 60 22 / M10 M14 11
Таблица 37